PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

DECRETO Nº 1.761, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

Abre crédito suplementar em favor de Unidades

Orçamentárias do Executivo Municipal, no valor

de R$ 178.436,70, para os fins que especifica.

O Prefeito do Município de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

conferidas pelo inciso IV, do artigo 61, da Lei Orgânica Municipal, com base no artigo 42 da Lei

Federal nº 4.320/1964 e autorizado pelo inciso I, do artigo 2º, da Lei Municipal nº 1.354, de 27 de

dezembro de 2019 - LOA 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 178.436,70 (cento e setenta e oito mil,

quatrocentos e trinta e seis reais e setenta centavos), em favor de Unidades Orçamentárias do

Executivo Municipal, com as seguintes dotações orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO FICHA DR FONTE VALOR

02.05.04.131.0001.2.012 - PUBLICAÇÕES DO DEPARTMENTO DE LICITAÇÕES

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 059 100  10.000,00

02.06.02.28.843.0000.0.009-ENCARGOS E AMORTIZAÇÕES DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

   3990 22 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 548 100  38.936,70

02.13.03.15.452.0020.1.044 - OBRAS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 432 117 COSIP 127.500,00

02.13.03.15.452.0020.2.078 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 435 117 COSIP 2.000,00

TOTAL 178.436,70

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem

de anulação das seguintes dotações orçamentárias, conforme o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei

Federal nº 4.320/1964:

CLASSIFICAÇÃO FICHA DR FONTE VALOR

02.04.04.122.0001.1.050 - REFORMA/MODERNIZ. CENTRO COMUNITÁRIO MUNICIPAL

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0017 100  10.000,00

02.04.04.122.0001.2.005 - MANUT. ATIVIDADES DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO

   3390 92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 027 100  1.000,00

02.04.04.122.0001.2.006 - MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 032 117 COSIP 51.500,00

02.06.02.28.843.0000.0.009-ENCARGOS E AMORTIZAÇÕES DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

   3290 21 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 070 117 COSIP 30.000,00

   4690 71 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 072 117 COSIP 40.000,00

02.10.01.22.661.0012.2.063 - FOMENTO ÀS ATIVIDADES PARA INDUSTRIALIZAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

CLASSIFICAÇÃO FICHA DR FONTE VALOR

   3390 36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 338 100  21.236,70

02.11.27.812.0015.1.029 - CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 357 100  10.000,00

02.11.27.812.0015.1.059 - AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA

   4490 52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 360 100  6.700,00

02.13.03.15.452.0020.0.030-TRANSF FIN CIMMES - CONS INTERM MULT REG M SAÚCAÍ

   3371 70 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 431 117 COSIP 6.000,00

02.13.03.15.452.0020.2.078 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 434 117 COSIP 2.000,00

TOTAL 178.436,70

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Inconfidentes, 18 de setembro de 2020.

DÉCIO BONAMICHI

Prefeito Municipal